
COMUNE DI FINALE EMILIA

PROVINCIA DI MODENA

O R I G I N A L E

Data:

ORDINANZA N.  110 

18/06/2025

Polizia Municipale

Assunta il giorno DICIOTTO del mese di GIUGNO dell'anno DUEMILAVENTICINQUE da FERIOLI 
FABIO Polizia Municipale\Responsabile POLIZIA MUNICIPALE

ORDINANZA DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

Oggetto:
PARZIALE MODIFICA ORDINANZE N. 105 DEL 13.06.2025 E N. 108 DEL 17.06.2025 
ADOTTATE PER LA DISCIPLINA TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE IN 
OCCASIONE DELLA MANIFESTAZIONE DENOMINATA "FINALESTENSE XXVIII EDIZIONE" 
E ULTERIORI PROVVEDIMENTI.

FERIOLI FABIO

POLIZIA MUNICIPALE\RESPONSABILE

FIRMATO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



Ordinanza n. 110 del 18/06/2025 

 

  

OGGETTO: 

PARZIALE MODIFICA ORDINANZE N. 105 DEL 13.06.2025 E N. 108 DEL 17.06.2025 

ADOTTATE PER LA DISCIPLINA TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE IN 

OCCASIONE DELLA MANIFESTAZIONE DENOMINATA "FINALESTENSE XXVIII EDIZIONE" E 

ULTERIORI PROVVEDIMENTI. 

 

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE 

CAPO SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE 

 

 VISTI E RICHIAMATI il provvedimento n. 105 del 13.06.2025 ad oggetto: “Ordinanza di 
disciplina temporanea della circolazione stradale in Finale Emilia (MO), dal 18.06.2025 al 
23.06.2025 in occasione della manifestazione denominata “FINALESTENSE XXVIII EDIZIONE” ed 
il provvedimento n. 108 del 17.06.2025 ad oggetto “Integrazione Ordinanza n. 1205 del 13.06.2025 
– Disciplina temporanea della circolazione stradale in Finale Emilia (MO), in occasione della 
manifestazione denominata “FINALESTENSE XXVIII EDIZIONE”; 
 
 RITENUTO dover procedere all’integrazione dei provvedimenti sopra richiamati in 
considerazione delle modifiche apportate al fine di consentire il regolare svolgimento della 
manifestazione; 
  
 VISTI gli artt. 6, 7 e 37 del D. Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 e succ. modif. (Codice della 
Strada) ed il D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 e succ. modif. (Regolamento di esecuzione ed 
attuazione del Codice della Strada); 
 
 VISTO quanto disposto, relativamente alle competenze dei Dirigenti, l’art. 107, comma 3, 
del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e succ. modif.; 
 

ORDINA 

L’Ordinanza n. 105 del 13.06.2025 ad oggetto: “Ordinanza di disciplina temporanea della 
circolazione stradale in Finale Emilia (MO), dal 18.06.2025 al 23.06.2025 in occasione della 
manifestazione denominata “FINALESTENSE XXVIII EDIZIONE” viene modificata come segue: 

- i divieti di sosta, con rimozione, indicati nella parte relativa al transito del corteo nei giorni 
20.06.2025 e 22.06.2025, decorrono dalle ore 18.00 e non dalle ore 19.00, sino alle ore 
24.00. 

 
L’Ordinanza n. 108 del 17.06.2025 ad oggetto “Integrazione Ordinanza n. 1205 del 13.06.2025 – 
Disciplina temporanea della circolazione stradale in Finale Emilia (MO), in occasione della 
manifestazione denominata “FINALESTENSE XXVIII EDIZIONE” viene modificata come segue: 

- via Trento Trieste, tratto compreso tra le intersezioni con via Balbi e via Passerini (incluse) e 
via Oberdan (compresa): istituzione del divieto di transito e di sosta, con rimozione, dalle 
ore 15.00 alle ore 20.00 del 21.06.2025.    

 
Il traffico veicolare verrà deviato, mediante opportune segnalazioni, nelle vie limitrofe. 
 
I veicoli necessari all’allestimento e smontaggio strutture possono accedere nelle aree in deroga 
alla presente ordinanza. 
 
Il Responsabile del Servizio Lavori Pubblici e Manutenzioni del Comune di Finale Emilia (MO), 
mediante personale dipendente, è incaricato alla collocazione della prescritta segnaletica stradale, 
che dovrà essere effettuata secondo le modalità stabilite nel Regolamento di esecuzione del 
Codice della Strada – D.P.R. 495/92 e succ. modif. ed int. – adottando tutti gli accorgimenti 
necessari a garantire la sicurezza della circolazione stradale. 
 
Il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni. 
 



Ordinanza n. 110 del 18/06/2025 

 

  

All’esecuzione ed osservanza della presente ordinanza sono tenuti, per quanto di competenza, gli 
Ufficiali ed Agenti espletanti il servizio di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del D. Lgs. 285/92 e succ. 
modif. 

 
AVVERTE 

1) Che a norma dell’art. 3, comma 4, Legge 241/90 e succ. modif., avverso la presente 
ordinanza, in applicazione della Legge 6 dicembre 1971, n. 1034 e succ. modif., chiunque vi 
abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di 
legge, entro il termine di sessanta giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo 
Regionale dell’Emilia Romagna. 

2) Chiunque via abbia interesse può presentare ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica entro il termine di centoventi giorni decorrenti dalla data di pubblicazione e per 
soli motivi di legittimità. 

3) In relazione al disposto di cui all’art. 37, comma 3, D. Lgs. 285/92 e succ. modif., entro il 
termine di sessanta giorni dall’installazione della segnaletica, chiunque vi abbia interesse, 
può presentare ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, in relazione alla 
collocazione della segnaletica stradale stessa. 
 

INFORMA 

Ai sensi e per gli effetti della L. 241/90 e succ. modif. ed int. che, il Responsabile del presente 
procedimento amministrativo è il Com. Fabio Ferioli, Comandante della Polizia Locale e Capo 
Servizio Protezione Civile, riceve su appuntamento, presso il Comando Polizia Locale, sito in Finale 
Emilia (MO), via Monte Grappa n. 6, tel. 0535-788123, e-mail: fabio.ferioli@comune.finale.mo.it 
 
 
Finale Emilia (MO), lì 18 giugno 2025 
 

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE 
CAPO SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE 

(Com. Fabio Ferioli) 
   
 

  


